Министерство природных ресурсов
Республики Бурятии

Буряад Уласай Байгаалиин
ноосэнуудэй яаман

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

УЛАС ТУРЫН
ОЙН АЖАХЫН АГЕНТСТВО

П Р И К А З
с1Д /jfi/S  № б£У._____

г. Улан-Удэ

О начале пожароопасного сезона

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской
Федерации, Положением о Республиканском агентстве лесного хозяйства,
утвержденным постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.01.2007
№ 13, в целях обеспечения организации тушения лесных пожаров на землях
лесного фонда Республики Бурятия, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить начало пожароопасного сезона 2016 года в лесах:
- Иволгинского лесничества с 22 апреля 2016 года;
- Хандагатайского лесничества с 22 апреля 2016 года;
- Заиграевского лесничества с 22 апреля 2016 года;
- Мухоршибирского лесничества с 22 апреля 2016 года;
- Кабанского лесничества с 25 апреля 2016 года;
- Улан-Удэнского лесничества с 25 апреля 2016 года;
- Еравнинского лесничества с 25 апреля 2016 года.
2. Лесничим отделов организации и обеспечения деятельности

Иволгинского лесничества В.Н. Денисенко, Кабанского лесничества И.В.
Орловой, Хандагатайского лесничества О.С. Зубакину, Заиграевского лесничества
А.Н. Ситникову, Мухоршибирского лесничества В.А. Фалилееву, Еравнинского
лесничества В.Г. Долинину, Улан-Удэнского лесничества О.М. Зубовой
обеспечить выполнение следующих мероприятий:

2.1. Довести до сведения органов местного самоуправления, предприятий,
учреждений, организаций, сельхозформирований и населения через средства
массовой информации о начале пожароопасного сезона 2016 года, о
необходимости прекращения выжиганий сухой травы на землях
сельскохозяйственного назначения, землях запаса, землях населенных пунктах,
запрета разведения костров на полях с начала пожароопасного сезона, а так же о
соблюдении Правил пожарной безопасности в лесах.

000268

2.2. Мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров с
использованием программы ИСДМ -  Рослесхоз.

2.3. Информацию о лесных пожарах направлять в Региональную
диспетчерскую службу по телефону 20-44-44, на электронный адрес
aviales2010@gmail.com в установленном порядке.

3. Руководителям Автономных учреждений Республики Бурятия
«Иволгинский лесхоз» В.И. Агаркову, «Кабанский лесхоз» А.А. Зырянову,
«Хандагатайский лесхоз» Ф.В. Туезовой, «Заиграевский лесхоз» А.В. Постоялко,
«Еравнинский лесхоз» С.С. Самбуеву, «Мухоршибирский лесхоз» Е.М.
Шайдурову, «Забайкальская авиационная база охраны лесов» Г.В. Сердюков
организовать дежурство пунктов диспетчерского управления и ответственных
работников в выходные и праздничные дни.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела охраны, защиты, воспроизводства лесов Д.В. Баклашкина.

Руководитель Н.П.Кривошеев

mailto:aviales2010@gmail.com

Приказ подготовлен отделом охраны, защиты, воспроизводства лесов

_______________Д.В. Баклашкин

Виза: Д.Ю.Ставников

Ознакомлены:
_________________ В.Н. Денисенко
_________________ В.И. Агарков
__________________ О.С. Зубакин
__________________ Ф.В. Туезова
__________________ А.Н. Ситников
__________________ А.В. Постоялко
___________________ В.А. Фалилеев
___________________ Е.М. Шайдуров
___________________ И В. Орлова
___________________ А.А. Зырянов
___________________ О.М. Зубова
___________________ Г.В. Сердюков
____________________В.Г. Долинин
___________________ С.С. Самбуев

И.М. Баглаев

Исп. Рыморев М.В.
8 (3012) 41-16-66